Ленинградская область

Лужский муниципальный район

совет депутатов Волошовского сельского поселения

3-й созыв

РЕШЕНИЕ
От   «22» декабря 2015 года № 81/1
Об утверждении Плана работы совета депутатов

Волошовского сельского поселения

Лужского муниципального района

Ленинградской области на 2016 год
         В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Волошовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы  совета депутатов Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2016 год (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лужская правда» и разместить на официальном сайте «www.волошовское.рф».

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Глава  Волошовского  сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя
совета депутатов                                                                                                О.С.Кирилловых

Утвержден

 решением совета депутатов
Волошовского сельского поселения

Лужского муниципального района
Ленинградской области

                                                                                     №  81/1 от  22 декабря  2015 г.
План работы
совета депутатов Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области
на 2016 год
	№
	Вопросы
	Срок рассмотрения
	Ответственные комиссии

	1.
	Изменения и дополнения в решение Совета депутатов Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области от 22 декабря 2015 года  № 79

«О бюджете  Волошовского сельского  поселения Лужского муниципального района Ленинградской области  на 2016 год»
	в течение года
	Комиссия по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	2.
	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями
	в течение года
	Комиссия по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	3.
	О внесении изменений в Устав Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области.
	в течение года
	Все комиссии

	4.
	Об утверждении перечней недвижимого муниципального имущества, передаваемого из собственности муниципального образования «Волошовское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области в собственность муниципального образования  «Лужский муниципальный район Ленинградской области».
	в течение года
	Комиссия по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	5.
	О ходе исполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Волошовского сельского поселения
	в течение года
	Комиссия по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	6.
	Работа с обращениями граждан
	в течение года
	Председатели комиссий

	7.
	Об утверждении отчета по выполнению целевых программ

	в течение года
	Комиссия по молодежной политике, физкультуре и спорту

	8.
	Информация о проведении капитального ремонта МКД
	в течение полугодия
	Комиссия по жилищно-коммунальному хозяйству, ГО и ЧС

	9.
	Отчет Главы МО «Волошовское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области за 2015 год
	1 квартал

февраль
	Глава МО «Волошовское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области

	10.
	Отчет Главы администрации МО «Волошовское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области за 2015 год
	1 квартал

февраль
	Глава администрации МО «Волошовское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской области

	11.
	Отчет совета депутатов Волошовского сельского поселения  перед населением  за 2015 год.
	1 квартал

март
	Глава МО «Волошовское сельское поселение» и председатели комиссий

	12.
	Об итогах реализации муниципальной программы Волошовского сельского поселения «Устойчивое развитие территорий Волошовского сельского поселения на 2014-2016 годы».
	1 квартал

март
	Комиссия по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	13.
	Об организации работ по утилизации и упорядочиванию свалок ТБО на территории Волошовского сельского поселения.
	1 квартал

март
	Комиссия по благоустройству, экологии, развития поселения, законодательства и охране общественного порядка

	14.
	Перерасчет тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными учреждениями социального обслуживания населения.
	4 квартал

декабрь
	Председатели комиссий

	15.
	О ремонте дорог на территории Волошовского сельского поселения в 2016 году.
	3 квартал

сентябрь
	Комиссия по благоустройству, экологии, развития поселения, законодательства и охране общественного порядка

	16.
	Об исполнении бюджета Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области за 2015 год.
	2 квартал

июнь
	Комиссия по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	17.
	Участие депутатов Волошовского сельского поселения, в торжественных мероприятиях посвященных Дню Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	2 квартал

май
	Кирилловых О.С.
Дюба Н.В.

Морозова И.З.

	18.
	Информация о деятельности органов социальной защиты населения Волошовского сельского поселения за 2015 год.
	2 квартал

июнь
	Комиссия по социальным вопросам

	19.
	Итоги прохождения отопительного сезона 2014 – 2015 года и задачи по подготовке отопительного сезона 2015-2016 годов на территории Волошовского сельского поселения.
	 2 квартал

июнь

	Комиссия по благоустройству, экологии, развития поселения, законодательства и охране общественного порядка

	20.
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области за 1 полугодие 2016 года
	3 квартал

июль
	Комиссия по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	21.
	Участие депутатов Волошовского сельского поселения в торжественных мероприятиях посвященных Дню поселка Волошово.
	3 квартал

август
	Кирилловых О.С.

Дюба Н.В.
Морозова И.З.

	22.
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области за 9 месяцев 2016 года
	4 квартал

октябрь
	Комиссия по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	23.
	Рассмотрение проекта бюджета на 2016 год.

	4 квартал

ноябрь
	Комиссия по бюджету, налогам и финансовым вопросам

	24.
	Об итогах работы ООО управляющей компании «Вердуга»
	4 квартал

декабрь
	Представители ООО УК «Вердуга»

	25.
	Отчет работы постоянных

комиссий совета депутатов Волошовского ельского поселения
	4 квартал

декабрь
	Председатели комиссий

	26.
	О бюджете Волошовского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области на 2017 год.
	4 квартал

декабрь
	Все комиссии